

## POZNÁMKY K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE 2019

zostavené podľa Opatrenia č.MF/23377/2014-74 (FS č.12/2014), ktorým sa ustanovujú podrobnosti o individuálnej účtovnej závierke a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre veľké účtovné jednotky a subjekty verejného záujmu

### I. ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

#### 1.

|                                          |                                     |
|------------------------------------------|-------------------------------------|
| Obchodné meno                            | VivaKi Exchange Slovakia, s.r.o.    |
| Právna forma                             | Spoločnosť s ručením obmedzeným     |
| Sídlo                                    | Panónska cesta 7, 851 05 Bratislava |
| Dátum založenia                          | 23.06.2011                          |
| Dátum vzniku (podľa obchodného registra) | 19.07.2011                          |
| Dátum zániku (podľa obchodného registra) |                                     |
| Spôsob zániku                            |                                     |
| IČO                                      | 46267131                            |
| Hlavný predmet činnosti                  | Reklamná činnosť                    |

#### Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky

reklamné a marketingové činnosti  
vedenie účtovníctva  
činnosť ekonomických poradcov  
prieskum trhu  
nákup a predaj tovaru v rozsahu voľnej živnosti  
sprostredkovateľská činnosť

#### 2. Neobmedzené ručenie

Účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

#### 3. Schválenie účtovnej závierky za rok 2018

Účtovná závierka za rok 2018 bola schválená valným zhromaždením dňa 5.9.2019

#### 4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka za VivaKi Exchange Slovakia, s.r.o. (ďalej spoločnosť) a bola zostavená za obdobie kalendárneho roku 2019 s predpokladom nepretržitého pokračovania činnosti.

#### 5. Údaje o skupine účtovných jednotiek v súvislosti s konsolidáciou

Účtovná jednotka nie je súčasťou konsolidácie.

## 6. Zamestnanci

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 2                     | 1,9                                          |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 2                     | 2                                            |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 0                     | 0                                            |

## II. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách
2. Účtovná závierka za rok 2019 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – Výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – Pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby ich splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vyказuje v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
7. Použitie odhadov – Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu účtovnej závierky, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.
8. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou - obstarávacou cenou;
- b) dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom - reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novozisteného pri inventarizácii; t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje,
- c) dlhodobý finančný majetok - obstarávacou cenou;
- d) zásoby obstarané kúpou: nakupovaný materiál - obstarávacou cenou; nakupovaný tovar - obstarávacou cenou; pri úbytku rovnakého druhu zásob a tovaru sa používa metóda pevnej ceny;
- e) zásoby obstarané iným spôsobom - reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novozistených pri inventarizácii; t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje,
- f) pohľadávky: pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí - menovitou hodnotou, pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – nominálnou hodnotou. Pri dlhodobých pohľadávkach sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa vyjadruje ich hodnota v čase účtovania a vykazovania.
- g) krátkodobý finančný majetok - obstarávacou cenou;
- h) časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou,
- i) záväzky: pri ich vzniku - menovitou hodnotou, pri prevzatí - obstarávacou cenou,
- j) rezervy - v očakávanej výške záväzku,
- k) dlhopisy, pôžičky, úvery: pri ich vzniku - menovitou hodnotou, pri prevzatí - obstarávacou cenou. Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.
- l) časové rozlíšenie na strane pasív súvahy - očakávanou menovitou hodnotou,
- m) daň z príjmov splatná - podľa slovenského zákona o daniach z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pri sadzbe 21 %, po úpravách o niektoré položky na daňové účely,
- n) daň z príjmov odložená - sa účtuje pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužívané daňové odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.

Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.

- Rezervy - sa účtujú v očakávanej výške záväzku.
- Opravné položky: k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 360 dní do 100 % ich hodnoty
- Odpisový plán

Dlhodobý majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol stanovený s ohľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje rovnomerne.

Majetok sa začína odpisovať dátumom zaradenia do používania.

Podiely na základnom imaní v obchodných spoločnostiach sa ponechávajú v pôvodnom ocenení. Metóda vlastného imania sa použila iba na určenie potreby tvoriť opravné položky, resp. precenenia na reálnu hodnotu.

#### 9. Prepočet údajov v cudzích menách na euro

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na euro kurzom určeným v kurzovom lístku ECB: v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu, alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Pri kúpe a predaji cudzej meny za euro sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

#### 10. Oprava účtovných chýb minulých období.

Účtovné chyby minulých účtovných období sa účtujú do účtovného obdobia, kedy boli zistené.

Ak bola chyba zistená do schválenia účtovnej závierky, otvorí sa účtovné knihy a chyba sa zaúčtuje do príslušného obdobia.

Po schválení účtovnej závierky sa posudzuje významnosť každej účtovnej chyby. Pre účely účtovania účtovných chýb minulých období sa stanovuje významná chyba vo výške od 0,1% z celkových tržieb. V prípade, že ide o opravu nevýznamnej účtovnej položky, táto sa účtuje ako účtovné prípady bežného účtovného obdobia na príslušných účtoch. V prípade, že ide o opravu významnej účtovnej položky, táto sa účtuje na účtoch 428 – Nerozdelený zisk minulých rokov alebo 429 – Neuhradená strata minulých rokov.

### III. INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETLUJÚ A DOPLŇAJÚ POLOŽKY SÚVAHY

#### 1. Informácie k položkám – AKTÍV SÚVAHY

a ) Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v nadväznosti na členenie položiek súvahy

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie       |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
|------------------------------------|-----------------------------|---------|------------------|----------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------|-------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný dlhodobý nehmotný majetok | Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok | Poskytnuté preddavky | Spolu |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
| <b>Oprávky</b>                     |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
| Ročný odpis                        |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
| <b>Zostatková hodnota</b>          |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             |         |                  |          |                                   |                                       |                      |       |

b ) Informácie o dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v nadväznosti na členenie položiek súvahy:

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bežné účtovné obdobie |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   |       |
|------------------------------------|-----------------------|--------|---------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------|--------------------|-----------------------------------|-------|
|                                    | Pozemky               | Stavby | Samostatné<br>hnuteľné veci<br>a súbory<br>hnuteľných<br>vecí | Pestovateľské<br>celky<br>trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo a ťažné<br>zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný<br>DHM | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DHM | Spolu |
| Prvotné ocenenie                   |                       |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                     | 0      | 0                                                             | 0                                              | 0                                     | 3 479       | 0                  | 0                                 | 3 479 |
| Prírastky                          |                       |        |                                                               |                                                |                                       | 0           | 0                  | 0                                 | 0     |
| Úbytky                             |                       |        |                                                               |                                                |                                       | 0           | 0                  | 0                                 | 0     |
| Presuny                            |                       |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   | 0     |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                     | 0      | 0                                                             | 0                                              | 0                                     | 3 479       | 0                  | 0                                 | 3 479 |
| Oprávky                            |                       |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       | 0      | 0                                                             | 0                                              | 0                                     | 3014        |                    |                                   | 3014  |
| Prírastky                          |                       |        |                                                               |                                                |                                       | 465         |                    |                                   | 465   |
| Úbytky                             |                       |        |                                                               |                                                |                                       | 0           |                    |                                   | 0     |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       | 0      | 0                                                             | 0                                              | 0                                     | 3479        |                    |                                   | 3479  |
| Opravné položky                    |                       |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   |       |
| Prírastky                          |                       |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   |       |
| Úbytky                             |                       |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   |       |
| Zostatková hodnota                 |                       |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       |        |                                                               |                                                |                                       | 465         | 0                  | 0                                 | 465   |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       |        |                                                               |                                                |                                       | 0           | 0                  | 0                                 | 0     |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   |       |
|------------------------------------|----------------------------------------------|--------|---------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------|--------------------|-----------------------------------|-------|
|                                    | Pozemky                                      | Stavby | Samostatné<br>hnuteľné veci<br>a súbory<br>hnuteľných<br>vecí | Pestovateľské<br>celky<br>trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo a ťažné<br>zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný<br>DHM | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DHM | Spolu |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 0      | 0                                                             | 0                                              | 0                                     | 3 479       | 0                  | 0                                 | 3 479 |
| Prírastky                          |                                              |        |                                                               |                                                |                                       | 0           | 0                  | 0                                 | 0     |
| Úbytky                             |                                              |        |                                                               |                                                |                                       | 0           | 0                  | 0                                 | 0     |
| Presuny                            |                                              |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   | 0     |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0      | 0                                                             | 0                                              | 0                                     | 3 479       | 0                  | 0                                 | 3 479 |
| Oprávky                            |                                              |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 0      | 0                                                             | 0                                              | 0                                     | 1 896       |                    |                                   | 1 896 |
| Prírastky                          |                                              |        |                                                               |                                                |                                       | 1118        |                    |                                   | 1118  |
| Úbytky                             |                                              |        |                                                               |                                                |                                       | 0           |                    |                                   | 0     |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 0      | 0                                                             | 0                                              | 0                                     | 3014        |                    |                                   | 3014  |
| Opravné položky                    |                                              |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |        |                                                               |                                                |                                       | 0           | 0                  | 0                                 | 0     |
| Prírastky                          |                                              |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   | 0     |
| Úbytky                             |                                              |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   | 0     |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |        |                                                               |                                                |                                       | 0           | 0                  | 0                                 | 0     |
| Zostatková hodnota                 |                                              |        |                                                               |                                                |                                       |             |                    |                                   |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |        |                                                               |                                                |                                       | 1583        | 0                  | 0                                 | 1 583 |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |        |                                                               |                                                |                                       | 465         | 0                  | 0                                 | 465   |

| <b>c) Najvýznamnejšie položky pohľadávok</b>                             |                            |                             |                         |
|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| <b>Názov položky</b>                                                     | <b>V lehote splatnosti</b> | <b>Po lehote splatnosti</b> | <b>Pohľadávky spolu</b> |
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                                               |                            |                             |                         |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            |                            |                             |                         |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke |                            |                             |                         |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku                         |                            |                             |                         |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          |                            |                             |                         |
| Iné pohľadávky                                                           | 1 178                      |                             | 1 178                   |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                         | <b>1 178</b>               |                             | <b>1 178</b>            |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                             |                            |                             |                         |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 3 479 739                  | 1 533 860                   | 5 013 599               |
| z toho v rámci podielovej účasti                                         | 1 950 614                  | 1 528 638                   | 3 479 252               |
| Ostatné pohľadávky voči prepojenej účtovnej jednotke                     |                            |                             |                         |
| Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem PUJ                   |                            |                             |                         |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          |                            |                             |                         |
| Sociálne poistenie                                                       |                            |                             |                         |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                              | 4 083                      |                             | 4 083                   |
| Iné pohľadávky                                                           |                            |                             |                         |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                             | <b>3 483 822</b>           | <b>1 533 860</b>            | <b>5 017 682</b>        |



**d) Opravné položky k pohľadávkam**

| Pohľadávky                                       | Bežné účtovné obdobie                 |           |                                               |                                                        |                                    |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
|                                                  | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
| <b>Dlhodobé pohľadávky celkom (R41 súvahy)</b>   |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| z toho: dlhé pohľadávky z obchodného styku       |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| z toho: ostatné dlhé pohľadávky                  |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| <b>Krátkodobé pohľadávky celkom (R53 súvahy)</b> |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| z toho: krátke pohľadávky z obchodného styku     |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| z toho: ostatné krátke pohľadávky                |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |

Najvýznamnejšie prechodne znehodnotené pohľadávky a výška opravnej položky:

| Dlžník | Menovitá hodnota pohľadávky | Opravná položka (suma) | OP (%) |
|--------|-----------------------------|------------------------|--------|
|        |                             |                        |        |
|        |                             |                        |        |
|        |                             |                        |        |

**Hodnota pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti:**

| názov položky                    | Bežné účtovné obdobie |                      |                  |
|----------------------------------|-----------------------|----------------------|------------------|
|                                  | do lehoty splatnosti  | po lehote splatnosti | pohľadávky spolu |
| Dlhodobé pohľadávky (R41 súvahy) | 1 178                 |                      | 1 178            |
| Krátkodobé pohľadávky (R53)      | 5 017 682             | 1 533 860            | 3 483 822        |

| názov položky                    | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                      |                  |
|----------------------------------|----------------------------------------------|----------------------|------------------|
|                                  | do lehoty splatnosti                         | po lehote splatnosti | pohľadávky spolu |
| Dlhodobé pohľadávky (R41 súvahy) | 1 355                                        |                      | 1 355            |
| Krátkodobé pohľadávky (R53)      | 4 750 591                                    | 1 902 922            | 6 653 513        |

**d) Výpočet odloženej daňovej pohľadávky (§ 10 PU):**

| Titul                                                            | Účtovná základňa | Daňová základňa | Rozdiel      | Sadzba dane (%) | Odložená daňová pohľadávka |
|------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------------|----------------------------|
| Dočasný rozdiel zostatkových cien odpisovaného majetku (UZC<DZC) |                  |                 |              | 21              |                            |
| Nedaňové opravné položky k zásobám                               |                  |                 |              | 21              |                            |
| Nedaňové opravné položky k pohľadávkam                           |                  |                 |              | 21              |                            |
| Nedaňové rezervy                                                 | 3 450            | 0               | 3 450        | 21              | 725                        |
| Odpočet daňovej straty                                           | x                |                 |              | 21              |                            |
| Závazky (náklady) podmienené zaplatením (§ 17/19; § 17/27 ZDP)   | 2 160            | 0               | 2 160        | 21              | 454                        |
| Iné .....                                                        |                  |                 |              | 21              |                            |
| <b>SPOLU:</b>                                                    | <b>5 610</b>     | <b>X</b>        | <b>5 610</b> | <b>X</b>        | <b>1 179</b>               |

**e) Významné položky časového rozlíšenia aktív**

| Opis položky časového rozlíšenia                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
|                                                    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | <b>91</b>             | <b>99</b>                                    |
| Mediálne služby                                    | 0                     | 0                                            |
| Ostatné služby                                     | 91                    | 99                                           |
| <b>Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  | <b>49 812</b>         | <b>15 122</b>                                |
| Mediálne služby                                    | 49 812                | 15 122                                       |
| Ostatné služby                                     | 0                     | 0                                            |

**Finančný majetok spoločnosti.**

| Názov položky            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|--------------------------|-----------------------|-------------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny       | 385                   | 534                                             |
| Bežné bankové účty       | 190 702               | 85 142                                          |
| Bankové účty termínované | 0                     | 0                                               |
| Peniaze na ceste         | 0                     | 0                                               |
| <b>Spolu</b>             | <b>191 087</b>        | <b>85 676</b>                                   |

## 2. Informácie k položkám - PASÍV SÚVAHY

### a) Vlastné imanie

#### a1) Informácie o vlastnom imaní

|                            |        |
|----------------------------|--------|
| Vlastné imanie:            | 13 554 |
| Z toho:                    |        |
| - Splatené základné imanie | 7 000  |
| - HV bežného obdobia       | 5 854  |
| - Rezervný fond            | 700    |

#### a2) Informácie o vytvorení kapitálového fondu z príspevkov

Účtovná jednotka netvorila kapitálový fond z príspevkov podľa § 123 ods. 2 a § 217a Obchodného zákonníka

#### a3) Rozdelenie účtovného zisku vykázaného v predchádzajúcom účtovnom období

| Názov položky                                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Účtovný zisk                                    | 12 959                                       |
| Rozdelenie účtovného zisku                      | Bežné účtovné obdobie                        |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            |                                              |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       |                                              |
| Prídel do sociálneho fondu                      | 559                                          |
| Prídel na zvýšenie základného imania            |                                              |
| Úhrada straty minulých období                   |                                              |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    |                                              |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom | 12 400                                       |
| Iné                                             |                                              |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>12 959</b>                                |

### b) Jednotlivé druhy rezerv

| Názov položky             | Bežné účtovné obdobie              |        |          |          |                                 |
|---------------------------|------------------------------------|--------|----------|----------|---------------------------------|
|                           | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba | Použitie | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| Dlhodobé rezervy, z toho: | 0                                  | 0      | 0        | 0        | 0                               |
|                           |                                    |        |          |          | 0                               |
|                           |                                    |        |          |          | 0                               |

|                                    |       |             |       |   |          |
|------------------------------------|-------|-------------|-------|---|----------|
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> | 3732  | <b>4035</b> | 3250  |   | 4517     |
| Rezerva na nevyčerpané dovolenky   | 482   | 1 067       | 482   | 0 | 1 067    |
| Rezerva na audit účt.záverky       | 3 250 | 3 250       | 3 250 |   | 3 250    |
| Rezerva na práv.sl.                | 0     | 200         | 0     | 0 | 200      |
|                                    |       |             |       |   | 0        |
|                                    |       |             |       |   | 0        |
|                                    |       |             |       |   | <b>0</b> |

Tabuľka č. 2

| Názov položky                      | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |              |          |          |                                 |
|------------------------------------|----------------------------------------------|--------------|----------|----------|---------------------------------|
|                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Tvorba       | Použitie | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>   | <b>0</b>                                     | 0            | 0        | 0        | <b>0</b>                        |
|                                    |                                              |              |          |          | 0                               |
|                                    |                                              |              |          |          | 0                               |
|                                    |                                              |              |          |          |                                 |
|                                    |                                              |              |          |          |                                 |
|                                    |                                              |              |          |          |                                 |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> | 3 822                                        | <b>3 732</b> | 3822     |          | 3732                            |
| Rezerva na nevyčerpané dovolenky   | 572                                          | 482          | 572      |          | 482                             |
| Rezerva na audit účt.záverky       | 3 250                                        | 3 250        | 3 250    |          | 3 250                           |
|                                    |                                              |              |          |          | <b>0</b>                        |
|                                    | <b>0</b>                                     | 0            | 0        | 0        | <b>0</b>                        |
|                                    |                                              |              |          |          | 0                               |
|                                    |                                              |              |          |          | 0                               |

### c) Závazky

#### c1) Hodnota záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti:

| názov položky                    | Bežné účtovné obdobie |                      |               |
|----------------------------------|-----------------------|----------------------|---------------|
|                                  | do lehoty splatnosti  | po lehote splatnosti | záväzky spolu |
| Dlhodobé záväzky (R102 súvahy)   | 301                   |                      | 301           |
| Krátkodobé záväzky (R122 súvahy) | 4 919 162             | 322 315              | 5 241 477     |

| názov položky                    | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                      |               |
|----------------------------------|----------------------------------------------|----------------------|---------------|
|                                  | do lehoty splatnosti                         | po lehote splatnosti | záväzky spolu |
| Dlhodobé záväzky (R102 súvahy)   | 831                                          |                      | 831           |
| Krátkodobé záväzky (R122 súvahy) | 6 262 075                                    | 470 248              | 6 732 323     |

#### c2) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti:

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 301                   | 831                                          |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           |                       |                                              |
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | <b>301</b>            | <b>831</b>                                   |
| Záväzky po lehote splatnosti                                    | 322 315               | 470 248                                      |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 4 919 162             | 6 262 075                                    |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | <b>5 241 477</b>      | <b>6 732 323</b>                             |

#### c3) Odložený daňový záväzok

Výpočet odloženého daňového záväzku (§ 10 PU):

| Titul                                                            | Účtovná základňa | Daňová základňa | Rozdiel  | Sadzba dane (%) | Odložený daňový záväzok |
|------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|----------|-----------------|-------------------------|
| Dočasný rozdiel zostatkových cien odpisovaného majetku (UZC>DZC) |                  |                 |          | 21              |                         |
| Pohľadávky (výnosy) podmienené prijatím (§ 17/19/c; § 52/12 ZDP) | 0                | 14 200          | 14 200   | 21              | 2 982                   |
| Iné .....                                                        |                  |                 |          | 21              |                         |
| <b>SPOLU:</b>                                                    | <b>X</b>         | <b>X</b>        | <b>X</b> | <b>x</b>        | <b>2 982</b>            |

#### c4) Závázky zo sociálneho fondu

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | <b>831</b>            | <b>289</b>                                   |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 264                   | 201                                          |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           | 559                   | 793                                          |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            |                       |                                              |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | <b>823</b>            | <b>994</b>                                   |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           | <b>1 354</b>          | <b>452</b>                                   |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | <b>300</b>            | <b>831</b>                                   |

#### d) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci

##### Bankové úvery

| Názov položky                   | Mena | Úrok p. a. v % | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------|------|----------------|------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé bankové úvery</b>   |      |                |                  |                                                        |                                                                               |
|                                 |      |                |                  |                                                        |                                                                               |
|                                 |      |                |                  |                                                        |                                                                               |
|                                 |      |                |                  |                                                        |                                                                               |
| <b>Krátkodobé bankové úvery</b> |      |                |                  |                                                        |                                                                               |
|                                 |      |                |                  |                                                        |                                                                               |
|                                 |      |                |                  |                                                        |                                                                               |
|                                 |      |                |                  |                                                        |                                                                               |

**e) Významné položky časového rozlíšenia na strane pasív**

| Názov položky                                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:</b> |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  |                       |                                              |
| Tržby za služby                                    |                       |                                              |

**f) Ďalšie informácie o odloženej dani:**

| Názov položky                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Suma odložených daní z príjmov účtovaných v bežnom účtovnom období ako náklad alebo výnos vyplývajúcej zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                             |                       |                                              |
| Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej v bežnom účtovnom období týkajúcej sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala |                       |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach                                                                                                                 |                       |                                              |
| Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka                                                                                                                             |                       |                                              |
| Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov                                                                                                                                                                     |                       |                                              |
| Sadzba dane z príjmov                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                       |                                              |



**g) Daň z príjmov** – sadzba dane z príjmov pre rok 2019 je 21%. Spoločnosť nemá žiadne úľavy z daní. Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba 21%.

| Bežné účtovné obdobie |                                                                  |             |           |        |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|--------|
| Č.                    | Názov položky                                                    | základ dane | suma dane | % dane |
| 1                     | Výsledok hospodárenia pred zdanením (R100 DP)                    | 7 658       | 1 608     | 21     |
| 2                     | Teoretická daň (bez pripočítateľných a odpočítateľných položiek) | 7 658       | 1 608     | 21     |
| 3                     | Pripočítateľné položky spolu (R200 DP)                           | 5 652       | 1 187     | 21     |
| 4                     | Odpočítateľné položky (R300 DP)                                  | 14 200      | 2 982     | 21     |
| 5                     | Odpočet daňovej straty (R410 DP)                                 |             |           |        |
| 6                     | Základ dane (R500 DP):                                           | 0           | 0         | 21     |
| 7                     | Úpravy splatnej dane (úľavy, zápočet, <b>licencia</b> )          |             |           |        |
| 8                     | Splatná daň z príjmov po úpravách:                               | 0           | 0         |        |
| 9                     | Odložená daň z príjmov:                                          |             | 1 804     | 21     |
| 10                    | CELKOVÁ DAŇ Z PRÍJMOV:                                           |             | 1 804     | 21     |

| Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                                                  |             |           |        |
|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|--------|
| Č.                                           | Názov položky                                                    | základ dane | suma dane | % dane |
| 1                                            | Výsledok hospodárenia pred zdanením (R100 DP)                    | 12 959      |           | x      |
| 2                                            | Teoretická daň (bez pripočítateľných a odpočítateľných položiek) | 12 959      | 2 721     | 21     |
| 3                                            | Pripočítateľné položky spolu (R200 DP)                           | 14 281      | 2 999     | 21     |
| 4                                            | Odpočítateľné položky (R300 DP)                                  | 6 871       | 1 443     | 21     |
| 5                                            | Odpočet daňovej straty (R410 DP)                                 |             |           |        |
| 6                                            | Základ dane (R500 DP):                                           | 23 836      | 5 006     | 21     |
| 7                                            | Úpravy splatnej dane (úľavy, zápočet, <b>licencia</b> )          |             |           |        |
| 8                                            | Splatná daň z príjmov po úpravách:                               |             | 1 316     | 21     |
| 9                                            | Odložená daň z príjmov:                                          |             | 2 982     | 21     |
| 10                                           | CELKOVÁ DAŇ Z PRÍJMOV:                                           |             | 4 298     |        |

#### IV. INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPĽŇAJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

##### a) Výnosy z hospodárskej činnosti

###### a 1) Sumy tržieb za vlastné výkony a tovar

| Oblasť odbytu | Typ služieb: reklamné služby |                                              | Typ služieb: ekonomické služby |                                              | Typ služieb: odmeny z médií |                                              |
|---------------|------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------|
|               | Bežné účtovné obdobie        | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie       | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| SK            | 27 049 381                   | 24 596 382                                   | 100 000                        | 100 000                                      | 518 899                     | 550 874                                      |
| <b>Spolu</b>  | <b>27 049 381</b>            | <b>24 596 382</b>                            | <b>100 000</b>                 | <b>100 000</b>                               | <b>518 899</b>              | <b>550 874</b>                               |

###### a 2) Opis a suma ostatných významných položiek výnosov z hospodárskej činnosti

| Opis účtovného prípadu | Suma výnosov z hospodárskej činnosti |            |
|------------------------|--------------------------------------|------------|
|                        | Bežný rok                            | Minulý rok |
|                        |                                      |            |

###### a 3) Celková suma osobných nákladov - v členení na mzdy, ostatné náklady na závislú činnosť, sociálne poistenie, zdravotné poistenie, sociálne zabezpečenie:

| Opis účtovného prípadu                       | Suma osobných nákladov |               |
|----------------------------------------------|------------------------|---------------|
|                                              | Bežný rok              | Minulý rok    |
| Mzdové náklady                               | 48 266                 | 36 825        |
| Ostatné osobné náklady na závislú činnosť    |                        |               |
| Sociálna poisťovňa                           | 12 547                 | 9 388         |
| Zdravotná poisťovňa                          | 4 919                  | 3 734         |
| Iné osobné a sociálne náklady                | 1 817                  | 1 418         |
| <b>Osobné náklady spolu (R15 výkazu ZaS)</b> | <b>67 549</b>          | <b>51 365</b> |

###### a 4) Opis a suma významných položiek finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov; osobitne sa uvádza hodnota kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

| Opis účtovného prípadu                                    | Suma finančných výnosov |            |
|-----------------------------------------------------------|-------------------------|------------|
|                                                           | Bežný rok               | Minulý rok |
| Výnosy z predaja CP a podielov (661)                      |                         |            |
| Výnosové úroky (662)                                      |                         |            |
| Kurzové zisky počas roku (663.A)                          |                         |            |
| Kurzové zisky k závierkovému dňu (663.A)                  |                         |            |
| Ostatné finančné výnosy (66x)                             |                         | 1          |
| <b>Výnosy z finančnej činnosti spolu (R29 výkazu ZaS)</b> |                         | <b>1</b>   |

**a 5) Opis a suma významných položiek nákladov na nákup služieb**

| Opis účtovného prípadu                           | Náklady na nákup služieb |                   |
|--------------------------------------------------|--------------------------|-------------------|
|                                                  | Bežný rok                | Minulý rok        |
| Mediálne služby                                  | 27 049 690               | 24 596 393        |
| Reklamné služby, odmeny za sústr.investícií      | 518 899                  | 550 874           |
| Prevádzkové služby                               | 20 443                   | 28 407            |
| <b>Náklady na nákup služieb (R14 výkazu ZaS)</b> | <b>27 589 032</b>        | <b>25 175 674</b> |

**a 6) Opis a suma významných položiek ostatných nákladov z hospodárskej činnosti (účtovná skupina 54x):**

| Opis účtovného prípadu      | Ostatné náklady z hospodárskej činnosti |            |
|-----------------------------|-----------------------------------------|------------|
|                             | Bežný rok                               | Minulý rok |
| Ostatné prevádzkové náklady |                                         |            |
|                             |                                         |            |
|                             |                                         |            |

**a 7) Opis a suma významných položiek finančných nákladov a celková suma kurzových strát; osobitne sa uvádza hodnota kurzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.**

| Opis účtovného prípadu                                    | Suma finančných nákladov |              |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------|--------------|
|                                                           | Bežný rok                | Minulý rok   |
| Náklady z predaja CP a podielov (561)                     |                          |              |
| Nákladové úroky (562)                                     |                          |              |
| Kurzové straty počas roku (563.A)                         |                          |              |
| Kurzové straty k závierkovému dňu (563.A)                 |                          |              |
| Ostatné finančné náklady (56x)                            | 1 307                    | 1 285        |
| <b>Náklady na finančnú činnosť spolu (R45 výkazu ZaS)</b> | <b>1 307</b>             | <b>1 285</b> |

**b) Opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej závierky audítorom alebo audítorskou spoločnosťou, iné uisťovacie služby, daňové poradenstvo a ostatné neaudítorské služby poskytnuté týmto audítorom alebo audítorskou spoločnosťou:**

| Opis účtovného prípadu                | Náklady na audit a poradenstvo |            |
|---------------------------------------|--------------------------------|------------|
|                                       | Bežný rok                      | Minulý rok |
| Náklady za overenie účtovnej závierky | 3 250                          | 3 250      |
| Iné uisťovacie služby                 |                                |            |
| Daňové poradenstvo                    |                                |            |
| Neaudítorské služby                   |                                |            |

**c) Suma čistého obratu podľa § 2 ods.15 zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov, služieb alebo iných činností účtovnej jednotky a hlavných geografických oblastí odbytu, ak sa tieto činnosti a oblasti odbytu z hľadiska organizácie predaja výrobkov a tovarov a poskytovania služieb výrazne odlišujú. Ak predmetom činnosti účtovnej jednotky je dosahovanie iných výnosov ako sú výnosy z predaja výrobkov, tovarov a služieb, uvádza sa aj opis iných výnosov zahrňovaných do čistého obratu:**

| Názov položky                                | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výrobky                     |                       |                                              |
| Tržby z predaja služieb                      | 27 589 032            | 25 247 256                                   |
| Tržby za tovar                               |                       |                                              |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou      |                       |                                              |
| <b>Čistý obrat celkom</b>                    | <b>27 589 032</b>     | <b>25 247 256</b>                            |
| Geografické oblasti odbytu                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| Tuzemsko (typ - výrobky, tovar, služby)      | 27 589 032            | 25 247 256                                   |
| Európska únia (typ - výrobky, tovar, služby) |                       |                                              |
| Tretie štáty (typ - výrobky, tovar, služby)  |                       |                                              |

**V. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH** účtovná jednotka nemá iné aktíva a pasíva

## **VI. UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA**

Koncom roku 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny o koronavíruse. V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a jeho negatívny vplyv nadobudol veľké rozmery. V čase zverejnenia tejto účtovnej závierky účtovná jednotka zaznamenala zreteľný pokles predaja. Nakoľko sa však situácia stále mení, preto možno len predvídať budúce dopady, ktoré účtovná jednotka odhaduje na pokles celoročného obratu roku 2020 okolo 18%. Avšak tento pokles nebude mať vplyv na uhrádzanie záväzkov účtovnej jednotky, či na ďalšie pokračovanie v jej podnikateľskej činnosti.

## **VII. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH**

### **a) Informácie o transakciách medzi vykazujúcou účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami**

| Spriaznená osoba                                                 | Zoznam transakcií                                          | Výška zostatku ku dňu zostavenia závierky |                                              |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------|
|                                                                  |                                                            | Bežné účtovné obdobie                     | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| Mgr. Alexander Máťuš, MBA, konateľ                               | žiadne                                                     | 0                                         | 0                                            |
| Ing. Branislav Polák, konateľ                                    | žiadne                                                     | 0                                         | 0                                            |
| ZenithMedia, s.r.o. - pridružený podnik – 50%majetková účasť     | Nákup a predaj mediálnych služieb - pohľadávky             | 1 997 544                                 | 2 458 479                                    |
| ZenithMedia, s.r.o. - pridružený podnik – 50%majetková účasť     | Ostatné prevádzkové služby - pohľadávky                    | 0                                         | 1 918                                        |
| STARMEDIA Co., s.r.o. – pridružený podnik – 50% majetková účasť  | Nákup a predaj mediálnych služieb - pohľadávky             | 1 481 708                                 | 1 950 397                                    |
| STARMEDIA Co., s.r.o. – pridružený podnik – 50% majetková účasť  | Ostatné prevádzkové služby - pohľadávky                    | 0                                         | 0                                            |
| <b>Spolu pohľadávky spriaznených osôb s podielovými účasťami</b> | <b>pohľadávky</b>                                          | <b>3 479 252</b>                          | <b>4 410 794</b>                             |
|                                                                  |                                                            |                                           |                                              |
| ZenithMedia, s.r.o - pridružený podnik – 50%majetková účasť      | Bonus za zaistenie mediálnej komunikácie - záväzky         | 2 888 631                                 | 2 095 409                                    |
| ZenithMedia, s.r.o - pridružený podnik – 50%majetková účasť      | Ostatné prevádzkové služby - záväzky                       | 2 618                                     | 17 565                                       |
| ZenithMedia, s.r.o. - pridružený podnik – 50%majetková účasť     | Nákup a predaj mediálnych služieb - záväzky                | 737 629                                   |                                              |
| STARMEDIA Co., s.r.o. – pridružený podnik – 50% majetková účasť  | Bonus za zaistenie mediálnej komunikácie - záväzky         | 1 180 359                                 | 1 109 278                                    |
| STARMEDIA Co., s.r.o. – pridružený podnik – 50% majetková účasť  | Nákup a predaj mediálnych služieb - záväzky                | 2 957                                     | 1 477 198                                    |
| STARMEDIA Co., s.r.o. – pridružený podnik – 50% majetková účasť  | Ostatné prevádzkové služby - záväzky                       | 0                                         | 188 973                                      |
| <b>Spolu záväzky spriaznených osôb s podielovými účasťami</b>    | <b>záväzky</b>                                             | <b>4 812 193</b>                          | <b>4 888 423</b>                             |
|                                                                  |                                                            |                                           |                                              |
| digita.sk, s.r.o. – personálne prepojenie cez konateľa           | Nákup a predaj mediálnych služieb pohľadávky               | 2 000                                     |                                              |
| digita.sk, s.r.o. – personálne prepojenie cez konateľa           | Bonus za zaistenie mediálnej komunikácie služieb - záväzky | 2 785                                     | 12 307                                       |
| digita.sk, s.r.o. – personálne prepojenie cez konateľa           | Ostatné prevádzkové služby - pohľadávky                    |                                           | 2 623                                        |
| digita.sk, s.r.o. – personálne prepojenie cez konateľa           | Ostatné prevádzkové služby - záväzky                       |                                           |                                              |
|                                                                  |                                                            |                                           |                                              |

**b) Príjmy a výhody členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov spoločnosti**  
Neboli žiadne.

## VIII. OSTATNÉ INFORMÁCIE

Nie sú potrebné.

## IX. PREHLAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA

| Položka vlastného imania                         | Bežné účtovné obdobie              |           |        |         |                                 |
|--------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|--------|---------|---------------------------------|
|                                                  | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| Základné imanie                                  | 7 000                              |           |        |         | 7 000                           |
| Emisné ážio                                      |                                    |           |        |         |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                         |                                    |           |        |         |                                 |
| Zákonné rezervné fondy                           | 700                                |           |        |         | 700                             |
| Ostatné fondy zo zisku                           |                                    |           |        |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia                 |                                    |           |        |         |                                 |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                  |                                    |           |        |         |                                 |
| Neuhradená strata minulých rokov                 |                                    |           |        |         |                                 |
| Výsledok hospodárenia za účt. obdobie po zdanení | 12 959                             | 5 854     | 12 959 |         | 5 854                           |

| Položka vlastného imania                            | Bezprostredne prechádzajúce účtovné obdobie |           |        |         |                                 |
|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------|--------|---------|---------------------------------|
|                                                     | Stav na začiatku účtovného obdobia          | Prírastky | Úbytky | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| Základné imanie                                     | 7 000                                       |           |        |         | 7 000                           |
| Emisné ážio                                         |                                             |           |        |         |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                            |                                             |           |        |         |                                 |
| Zákonné rezervné fondy                              | 700                                         |           |        |         | 700                             |
| Ostatné fondy zo zisku                              |                                             |           |        |         |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia                    |                                             |           |        |         |                                 |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                     |                                             |           |        |         |                                 |
| Neuhradená strata minulých rokov                    |                                             |           |        |         |                                 |
| Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení | 13 993                                      |           |        |         | 12 959                          |

## X. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

| Označenie | Názov položky                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Skutočnosť v EUR            |                              |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------|
|           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | bežné<br>účtovné<br>obdobie | minulé<br>účtovné<br>obdobie |
| A.        | Peňažné toky z prevádzkovej činnosti                                                                                                                                                                                                                                                                                |                             |                              |
| Z/S       | Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)                                                                                                                                                                                                                                         | 7 658                       | 16 426                       |
| A.1.      | Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13.) (+/-)                                                                                                                                                                               | -35 794                     | 57 812                       |
| A.1.1.    | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) (551)                                                                                                                                                                                                                                        | 465                         | 1 118                        |
| A.1.2.    | Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)                                                                                                                                        |                             |                              |
| A.1.3.    | Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-) (+557/-657)                                                                                                                                                                                                                                                    | 0                           | 0                            |
| A.1.4.    | Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0                           | 0                            |
| A.1.5.    | Zmena stavu opravných položiek (+/-) (505,547,553,565, úč.sk 61)                                                                                                                                                                                                                                                    | 0                           | 0                            |
| A.1.6.    | Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (-/+)                                                                                                                                                                                                                                                   | -34 682                     | 57 577                       |
| A.1.7.    | Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                                                                                            |                             |                              |
| A.1.8.    | Úroky účtované do nákladov (+)                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 0                           | 0                            |
| A.1.9.    | Úroky účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0                           | 0                            |
| A.1.10.   | Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)                                                                                                                                                                                         | 0                           | 0                            |
| A.1.11.   | Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)                                                                                                                                                                                       | 0                           | 0                            |
| A.1.12.   | Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) (641,541)                                                                                                                                                                                                  | 0                           | 0                            |
| A.1.13.   | Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)                                                                                                                       | -1 577                      | -883                         |
| A.2.      | Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A.2.1. až A.2.4.) | 145 947                     | -89 570                      |

|             |                                                                                                                                                                                                                                  |                |                |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| A.2.1.      | Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)                                                                                                                                                                             | 1 637 323      | -686 702       |
| A.2.2.      | Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)                                                                                                                                                                               | -1 491 376     | 597 132        |
| A.2.3.      | Zmena stavu zásob (-/+)                                                                                                                                                                                                          | 0              | 0              |
| A.2.4.      | Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)                                                                                         | 0              | 0              |
| <b>A*</b>   | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A.1. + A.2.)</b>                                                 | <b>117 811</b> | <b>-15 332</b> |
| A.3.        | Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)                                                                                                                                                  | 0              | 0              |
| A.4.        | Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)                                                                                                                                       | 0              | 0              |
| A.5.        | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)                                                                                                                    | 0              | 0              |
| A.6.        | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)                                                                                                            | -12 400        | -13 200        |
| <b>A**</b>  | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.6.)</b>                                                                                                                                                    | <b>105 411</b> | <b>-28 532</b> |
| A.7.        | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)                                                                                         | 0              | 0              |
| A.8.        | Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)                                                                                                                                                          | 0              | 0              |
| A.9.        | Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)                                                                                                                                                         |                |                |
| <b>A***</b> | <b>Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.)</b>                                                                                                                                               | <b>105 411</b> | <b>-28 532</b> |
| B.          | Peňažné toky z investičnej činnosti                                                                                                                                                                                              |                |                |
| B.1.        | Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)                                                                                                                                                                          | 0              | 0              |
| B.2.        | Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)                                                                                                                                                                            | 0              | 0              |
| B.3.        | Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-) | 0              | 0              |
| B.4.        | Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)                                                                                                                                                                               |                |                |
| B.5.        | Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                 | 0              | 0              |
| B.6.        | Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)      | 0              | 0              |



|           |                                                                                                                                                                                     |          |          |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
| B.7.      | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidačného celku (-)                                                        | 0        | 0        |
| B.8.      | Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)                                         |          |          |
| B.9.      | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) | 0        | 0        |
| B.10.     | Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)         | 0        | 0        |
| B.11.     | Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                                                    |          |          |
| B.12.     | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                      |          |          |
| B.13.     | Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)                 |          |          |
| B.14.     | Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančných činností (+)                 |          |          |
| B.15.     | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)                                                                                    |          |          |
| B.16.     | Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                              |          |          |
| B.17.     | Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                             |          |          |
| B.18.     | Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                                              |          |          |
| B.19.     | Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                                             |          |          |
| <b>B*</b> | <b>Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)</b>                                                                                                              | <b>0</b> | <b>0</b> |
| C.        | Peňažné toky z finančnej činnosti                                                                                                                                                   |          |          |
| C.1.      | Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)                                                                                                                             | 0        | 0        |
| C.1.1.    | Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)                                                                                                                                  | 0        | 0        |
| C.1.2.    | Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)                                                                     |          |          |
| C.1.3.    | Prijaté peňažné dary (+)                                                                                                                                                            |          |          |
| C.1.4.    | Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)                                                                                                                                              |          |          |
| C.1.5.    | Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)                                                                                    |          |          |

|        |                                                                                                                                                                                                                        |   |   |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|
| C.1.6. | Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)                                                                                                                                                  |   |   |
| C.1.7. | Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)                                                                                       |   |   |
| C.1.8. | Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)                                                                                                                                                |   |   |
| C.2.   | Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C.2.1. až C.2.10.)                                                                                                   | 0 | 0 |
| C.2.1. | Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)                                                                                                                                                                          |   |   |
| C.2.2. | Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)                                                                                                                                                             |   |   |
| C.2.3. | Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)                                       | 0 | 0 |
| C.2.4. | Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)                           | 0 | 0 |
| C.2.5. | Príjmy z prijatých pôžičiek (+)                                                                                                                                                                                        | 0 | 0 |
| C.2.6. | Výdavky na splácanie pôžičiek (-)                                                                                                                                                                                      | 0 | 0 |
| C.2.7. | Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)                                                                                                                  | 0 | 0 |
| C.2.8. | Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)             | 0 | 0 |
| C.2.9. | Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-) | 0 | 0 |
| C.3.   | Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                                                          |   |   |
| C.4.   | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                               |   |   |
| C.5.   | Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)                                                               |   |   |
| C.6.   | Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)                                                                |   |   |
| C.7.   | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)                                                                                                                           |   |   |
| C.8.   | Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)                                                                                                                                                   |   |   |

|           |                                                                                                                                                                                                |                |                |
|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| C.9.      | Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)                                                                                                                          |                |                |
| <b>C*</b> | <b>Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.)</b>                                                                                                                            | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>D.</b> | <b>Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-)(súčet A*** + B* + C*)</b>                                                                                                  | <b>105 411</b> | <b>-28 532</b> |
| <b>E.</b> | <b>Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)</b>                                                                                                | <b>85 676</b>  | <b>114 208</b> |
| <b>F.</b> | <b>Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)</b> | <b>191 087</b> | <b>85 676</b>  |
| <b>G.</b> | <b>Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)</b>                                                       | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>H.</b> | <b>Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)</b>       | <b>191 087</b> | <b>85 676</b>  |

Kontrola

|         |        |
|---------|--------|
| 191 087 | 85 676 |
|---------|--------|